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Bibelstudier 

Lektion for 29. marts 

Venter på Guds rige 

Nøglevers: ”Folk fra mange nationer vil komme 
og sige: Kom, lad os gå op til Herrens bjerg, til 

Jakobs Guds hus. Der vil han lære os sine veje, 
og vi vil vandre på hans stier. For Herrens lære 

vil gå ud fra Zion, hans ord vil gå ud fra 
Jerusalem.” 

Esajas 2:3 

Udvalgte skriftsteder: 
Esajas 2:2-4 

Hele menneskehedens velsignelse er det centrale 
tema i Bibelen. Ingen, der nogensinde er født, vil 
blive nægtet muligheden for at opleve de velsignede 
resultater af Guds rige. Gud erklærede dette først 
gennem sit løfte til Abraham: ”Jeg har svoret ved mig 
selv, siger Herren, fordi du har gjort dette og ikke har 
holdt din søn, din eneste søn, tilbage: At jeg vil 
velsigne dig og formere dit afkom som stjernerne på 
himlen og som sandet ved havets bred; ... Og i dit 
afkom vil alle jordens nationer blive velsignet.” 
Første Mosebog 22:16-18 

Vores nøglevers taler profetisk om Guds lovede rige, 
hvis love vil gå "ud fra Zion". I Det Gamle 
Testamente lå Zions bjerg i Jerusalem og blev 
anerkendt som Israels regeringssæde. Det Nye 
Testamente kontrasterer dette med det symbolske 
åndelige Zion. Her tales der om Kristi tilhængere 
som om de kommer til "den levende Guds by, det 
himmelske Jerusalem", hvilket betyder opfyldelsen 
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af Esajas' profeti om Zion. (Hebræerne 12:22-24). 
Apostlen Peter bruger også Zions billedsprog til at 
beskrive Kristi tilhængere som levende sten, der er 
indbygget i et åndeligt tempel med Kristus som 
hjørnestenen, lagt i Zion. På denne måde forbinder 
Peter det gamle testamentes Zion med det nye 
testamentes kirke. 1 Peter 2:4-6 

Jesus forkyndte Guds rige for alle, der havde ører til 
at høre. (Markus 1:14; Lukas 4:43). Til disse 
udvidede han også denne invitation: "Hvis nogen vil 
følge mig, skal han fornægte sig selv, tage sit kors 
op hver dag og følge mig." (Lukas 9:23). Inden for få 
år efter hans opstandelse fra de døde var evangeliet 
begyndt at sprede sig til alle nationer. (Apostlenes 
Gerninger 1:8). Det blev særligt åbenbaret for dem, 
der ønskede at blive en del af Zions klasse, og som 
disse ord gælder for: "Det er et trofast ord: For hvis 
vi dør med ham, skal vi også leve med ham; hvis vi 
lider, skal vi også regere med ham." 2 Timoteus 
2:11,12 

Dette evangelium er nu blevet forkyndt i to tusind år, 
men Zions klasse er endnu ikke fuldstændig. 
Standarden er høj og tiltalende for de fleste. Jesus 
erklærede: "Mange er kaldet, men få er udvalgt." 
(Mattæus 22:14). Derfor venter verden fortsat på 
Guds rige. Det vil dog helt sikkert komme, som Jesus 
sagde i sin forbilledlige bøn. Mattæus 6:10   

Vi afslutter vores lektion med disse ord fra Johannes' 
vision: "Jeg så fire engle stå ved jordens fire hjørner. 
De holdt jordens fire vinde tilbage, så ingen vind 
kunne blæse på landet, på havet eller på noget træ. 
Jeg så en anden engel komme fra øst med den 
levende Guds, den allermægtige Guds, segl. Han 
råbte: ... Gør ikke skade på jorden, havet eller 
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træerne, før vi har mærket vores Guds tjenere med 
et segl på deres pande. Jeg hørte antallet af dem, 
der blev mærket: 144.000.” Åbenbaringen 7:1-4 
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